de enero de 1992, los Instructores de tiempo parcial se remunerarán por horas de trabajo según la siguiente escala: 

GRADO REMUNERACION 
01 a 04 $ 1.777 
05 a 08 2.032 
09 a 12 2.449 
13 a 15 3.228 

Los médicos y odontólogos de tiempo parcial se remunerarán a razón de tres mil doscientos veintiocho pesos ($3.228) moneda corriente, hora-
mes. De la remuneración por hora establecida en este artículo, el ochenta y cinco por ciento (85%) corresponde al reconocimiento de tiempo
efectivamente trabajado y el quince por ciento (15%) restante al pago del descanso remunerado.

[...]

ARTÍCULO 7 La bonificación por servicios prestados a que tienen derecho los empleados del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, continuará
reconociéndose en los términos establecidos en el artículo 10 del Decreto 415 de 1979 y en cuantía equivalente al cincuenta por ciento (50%) de
la asignación básica para sueldos hasta de ciento ochenta y cinco mil ciento noventa y dos pesos ($185.192) moneda corriente, y del treinta y
cinco por ciento (35%) para sueldos superiores a la suma antes indicada. 

ARTÍCULO 8o La prima de navegación será equivalente al valor de un (1) día del salario mínimo legal, por cada día de navegación que realicen